
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 09.02.2015 № 440 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани 
заместителю главы администрации Мастюковой Т.В.»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 09.02.2015 № 440 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю 

главы администрации Мастюковой Т.В.» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 03.03.2015 № 953, от 17.04.2015 № 1747) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.4. О предварительном согласовании предоставления земельных участков, за 

исключением земельных участков для садоводства, огородничества и земельных участков, на 

которых расположены здания, сооружения.».

1.2. В подпункте 1.1.5 пункта 1 слово «срочное» исключить.

1.3. Подпункты 1.1.8,1.1.9,1.1.10 изложить в следующей редакции:

«1.1.8. Об утверждении схемы расположения земельного участка, за исключением схемы 

расположения земельного участка при разделе земельного участка и схемы земельного 

участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого 

дома объекты недвижимого имущества.

1.1.9. О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности.

1.1.10. О проведении аукциона по продаже земельного участка, аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка.».

1.4. Подпункт 1.1.40 пункта 1 считать подпунктом 1.1.41.



1.5. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.1.40, изложив его в следующей редакции:

«1.1.40. О проведении плановых и внеплановых проверок при осуществлении

мероприятий по муниципальному земельному контролю.».

1.6. Подпункт 1.35 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.35. Согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в 

соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».

1.7. Подпункты 1.43,1.44 пункта 1 считать подпунктами 1.48,1.49 соответственно.

1.8. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.43 — 1.47, изложив их в следующей редакции: 

«1.43. Уведомлений о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в

предложенных границах.

1.44. Предложений о заключении соглашения об установлении сервитута в иных 

границах.

1.45. Соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков.

1.46. Соглашений о перераспределении земельных участков.

1.47. Отказов в предварительном согласовании предоставления земельного участка; 

предоставлении земельного участка; заключении соглашений о перераспределении земельных 

участков; внесении изменений в правоустанавливающие документы на земельные участки; 

установлении сервитута на земельные участки; выдаче разрешений на использование земель 

или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности; 

заключении на новый срок договоров аренды земельных участков, за исключением земельных 

участков для садоводства и огородничества.».

1.9. В подпункте 1.49 пункта 1 слова «отказов в предоставлении, образовании земельных 

участков, внесении изменений в правоустанавливающие документы на земельные участки, 

продлении (заключении на новый срок) договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков для садоводства и огородничества» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации О.Е.Булеков


